
14. & 15. September
10-18 Uhr

www.friedrichstadt.de
#friedrichstadt

& KERAMIK-TAGE

HerbstZauber

Wohnmobilstellplatz

Campingplatz

Modellbahn-
zauber

P*

*nur für diese Veranstaltung



KERAMIKER:

Inga Bialek, Süderbrarup,  www.tuch-ton.blogspot.com
Nadja Bierbaum, Heidekamp, www.bierbaumkeramik.de
Cordula Birck, Görzke, keramik_birck@gmx.de
Anna Bothe, Hoyersworth , anna.bothe@gmx.net
Helga Buhk, Fahrdorf, www.keramik-helgabuhk.de
Dulli Engel, Brebel, www.keramikwerkstatt-engel.de
Fé Fayence, Hambühren, fefayence@gmx.net
Thomas Gleiss, Sörup, www.t-gleiss.de
Arend Harberts, Bremen, www.harberts-keramik.de  
C. Hinrichsen, Satrup, www.keramikwerkstatt-hinrichsen.de

Regina Jensen, Bremen, www.jensen-keramik.de
Cornelia Kielinger, Uchte, atelierderguteton@gmx.net
Birgit-Marie Kjaer, Graasten, DK, www.bmkjaer.dk
Eva Knacke, Marschacht, kn.ev@web.de
Katharina Lauenroth, Bad Bramstedt, www.ton-tohn.de
Nicole Leggewie, Eutin, Kunstundton@web.de
I. Lorenz-Bouchraoni, Süderbrarup, www.toepfereilorenz.de
K. Luckmann/G. Lammers, Stemwede, www.kunstundso.de
Silke Nutz, Schleswig, www.silke-nutz.de
Imke Prinzhorn, Brebel, www.prinzhorn-keramik.de
Marianne Pipping-Rabe, Delmenhorst, www.mpipping.de
Annekatrin Räthe-Schönert, Dreitzsch, www.annton.com
I. Ripke-Bolinius, Worpswede, www.ripke-bolinius-keramik.de
C. Schäfer-Pieper, Worpswede, www.schaefer-pieper.de
Stephanie Scheler, Neu Vögelsen, www.leichte-keramik.de
A. Schroeder, Eckernförde, elke_schroeder1@yahoo.com
Boris Seiffert, Uchte, boris-seiffert@gmx.de
Gundula Sommer, Flensburg, www.tonart-flensburg.de
Ruth Stark, Kelmis, Belgien, www.keramik-ruth-stark.de
Debora Stock, Kappeln, www.toepfereistock.de
Eva Will-Böttcher, Kiel, www.kieltee-jasmin.de
Maria Ziaja, Friedrichstadt, www.tonalto.de

Landesberufsschule (LBS) für das Keramikerhandwerk, 
Nora Jensen, www.bbz-dithmarschen.de

Bühnenprogramm

10.00 Uhr  Tänzerische Markteröffnung  
   mit allen Trachten

10.30 - 11.00 Uhr Trachten heute und was sie  
   besonders macht

11.30 - 12.00 Uhr VolkstänzerInnen präsentie- 
   ren ihr Hobby

13.00 Uhr  Volkstanz, was ist das? Ein  
   Einblick in die Vergangenheit

14.00 - 14.30 Uhr Gemeinsame Tanzvorführung  
   auf der großen Bühne
   (Am Sonntag: Auftritt der  
   Kindergruppe aus Stapelholm)

15.00 - 15.30 Uhr Welche Besonderheiten  
   sind an den Trachten? 

16.00 - 16.30 Uhr Gemeinsames Tanzen der  
   Gruppen auf der großen 
   Bühne

16.30 Uhr  Volkstanz, was ist das?   
   Grundschritte zum Mitmachen

17.00 - 18.00 Uhr Abschlusspräsentation aller  
   Trachten und TänzerInnen

Raku-Brand an beiden Tagen je nach Wetterlage auf 
dem Markt.

Änderungen vorbehalten.

Freuen Sie sich auf:

Blumen, Zwiebeln, Stauden 
und Weiden für Ihren 
herbstlichen Garten

Die Stapelholmer Tanz- und 
Trachtengruppe zeigt

lebendigen Traditionstanz
an beiden Tagen

Kunsthandwerk, Gartendeko-
ration, Genähtes, Korbwaren 

und Genussvolles

Kinderspielzeile 

Einkaufserlebnis in der
 Holländerstadt

Wir freuen uns
 auf Sie!

& KERAMIK-TAGE

HerbstZauber


